

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejskowa na rok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

N^o 180.

Czwartek 6. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

T r y e s t, 5. sierpnia. Jenerał Fml. Möring wydał pojednawczą a oraz stanowczą proklamacyę, w której oświadcza że godłem jego jest wolność w granicach ustaw dla każdego.

P e s z t, 5. sierpnia. Izba deputowanych odrzuciła narady nad budżetem do przyszłego miesiąca września. Przy szczególnej dyskusyi nad ustawą wojskową przyjęto pewną ilość paragrafów bez odmiany, odrzuciwszy wszystkie poprawki lewej strony.

Berlin, 5. sierpnia. „Nordd. Allg. Zeitung“ oświadcza że z żadnej strony nie została poruszona kwestya mianowania nuncjusza papieżkiego dla związku północnego.

Część nieurzędowa.

Dzisiejsza gazeta wiedeńska ogłasza nominacye starostów powiatowych w Czechach, Dalmacyi, Austrii powyżej Anizy, Styryi, Morawii, Tyrolu i Vorarlbergu, Gorycy, Gradysee i Istrii, Karynty, Bukowinie i Szląsku.

Z dniem dzisiejszym kończą się we Wiedniu uroczystości strzeleckie. Wczorajsze dzienniki wiedeńskie donoszą, że strzelecy opuszczają już stolicę i licza chorągwi w sali biesiadniczej coraz się zmniejsza. Jeszcze dwadzieścia cztery godzin, a cała uroczystość, która tak świetnie się odbyła i nową sławą okryła stolicę cesarską, będzie skończoną. Komitet centralny postanowił stanowczo, żeby dotrzymać programu i nieodwołałnie uroczystości we czwartek zamknąć. Dziś wieczór t. j. dn. 5go b. m. zamykają strzelnicę, we czwartek odbędzie się ostatni bankiet a po obiedzie uroczyste rozdzielanie nagród. Być może, że w przyszłą niedzielę i dn. 18. sierpnia jako w dzień urodzin Cesarza będą się jeszcze odbywały festyny ludowe na placu strzeleckim, ale te nie zostają już w żadnym związku z uroczystością strzelecką. Wczoraj plac festynu był jeszcze licznie uczęszczany. W strzelnicy strzelano wiele i około 40 strzelców, pomiędzy którymi i kilku Wiedeńczyków zyskali nagrody. W południe odbył się bankiet, wzniesiono kilka toastów, które wszystkie przyjęto z wielkim entuzjazmem.

Mowa tronowa, którą tegoroczna sesya parlamentu angielskiego w dn. 31. z. m. zamkniętą została, opiewała następnie:

Szanowni Lordowie i Gentlemani!

Ciesz się, że widzę się w położeniu uwolnić Was od Waszych prac, i wyrazić Wam moje podziękowanie za gorliwość, z jaką pełniliście Wasze obowiązki w parlamencie.

Stosunki moje z mocarstwami zagranicznymi są przyjaźne i zadawalniające. Nie mam powodu obawiać się, że Europa będzie wystawiona na grozę wojny a polityka moja zawsze zmierzać będzie do utrzymania błogosławieństw pokoju.

Przy rozpoczęciu tej sesyi zawiadomiłem Was, że wyprawiam ekspedycję do Abissynii dla wyswobodzenia moich posłów i innych poddanych, trzymanych w niewoli przez władzę tego kraju.

Jestem pewną, że Was równie jak mnie cieszy zupełnie pomyślny skutek tej wyprawy. Wojsko moje przebywszy 400 mil drogi w kraju nieznanym, zajęło ufortyfikowane miasto Magdałę, uwolniło jeńców i tym sposobem utrzymało honor mojej korony; powrót zaś natychmiastowy wojska, bez jakiegokolwiek gwałtu i ucisku dowodzi, że ekspedycja była przedsięwziętą jedynie ze względów humanitarnych i ze względu na moje obowiązki monarsze.

Ponieważ w Irlandyi ustały usiłowania wzniecanie buntu, przeto i środki wyjątkowe zarządzane przez władzę wykonawczą okazały się tam niepotrzebnymi. Dowiaduję się z radością, że już nikt nie

jest więzionym na podstawie bilu o zawieszeniu habeas corpus, że żaden już więzień nie czeka wyroku za przestępstwo zostające w związku z przysiężeniem Fenian.

Mości Panowie z izby niższej!

Winnam wyrazić Wam podziękowanie za sumy zawotowane na służbę publiczną.

Lordowie i Gentlemani!

Z wielką przyjemnością udzieliłam moją sankcyę ustawom uzupełniającym dzieło rozszerzenia reprezentacyi ludu w parlamencie, a któremi zajmowaliście się w ciągu dwóch sesyi.

Z zadowoleniem widziałam także, że czas, którego sprawa koniecznie wymagała, nie przeszkodził Wam zająć się innemi sprawami wielkiej wagi publicznej i chętnie udzieliłam mojej sankcyi bilom względem regulacyi kolei żelaznych, łowienia ryb morskich i względem objęcia tetegrafów przez jeneralny urząd pocztowy, jak niemniej kilku innym uchwałom, odnoszącym się do polepszenia ustaw i procedury cywilnej i kryminalnej w Szkocyi.

Zamianowaniem nadkontrolora w ministerstwie wojny rozpoczęła się znaczna reforma w akministracyi armii, która przez połączenie różnych departamentów wojskowych pod jedną władzą, przyczyni się do zaprowadzenia większej oszczędności i szybszego działania w wojnie i pokoju.

Mam zamiar rozwiązać terażniejszy parlament jak najprędzej, aby mój naród mógł korzystać z rozszerzonego systemu reprezentacyi, który uchwalił parlament. Ufam mocno, że okaże się godnym tej wielkiej prerogatywy, że za łaską opatrności wyraz jego woli w tych sprawach, które uwagę parlamentu na się zwróciły, ale nie zostały rozstrzygnięte, przyczyni się do utrzymania tej wolności obywatelskiej i religijnej, którą wszystkim poddanym moim instytucya i akt następstwa tronu mojego państwa zapewniają.

Dzienniki angielskie zajmują się ciągle poglądami na ubiegłą sesyę parlamentarną. „Times“ zapełnia takim poglądem sześć szpalt swoich. Że we wszystkich tych poglądach odbijają się zapatrywania różnych stronnictw, nie można się temu dziwić. Zapatrywaniu się dzienników turystowskich, które utrzymują, że sesya była bardzo obfita w skutki i obsypują pochwałami Disraeliego, sprzeciwiają się dzienniki lewicy, występujące z naganami na ministerstwo i bezowocność całej sesyi.

Walka wyborcza do przysłego parlamentu angielskiego będzie prawdopodobnie bardzo gorącą. Torysi mają za sobą lepszą organizacyę i pochlebiają sobie, że w zreformowanym parlamencie potrafią z mniejszości stać się większością.

„Daily News“ piszą o festynie strzeleckim we Wiedniu, że może być uważanym za tryumf dla mężów stanu austriackich, którzy tajemnicę odrodzenia Austrii odkryli w polityce postępu i szereg liberalnych urzędzeń państwowych. Cała Europa powinna się tem cieszyć, że cesarz austriacki otoczył się radcami, którzy równie są przywiązani do monarchyi i do państwa, jak i do swojej niemieckiej ojczyzny i którzy doprowadzili do tego, że Berlin zazdrości Wiedniowi, a izby pruskie zazdroszczą radzie państwa i że Austria właściwa stała się znowu państwem środkowym wolności niemieckiej.

Nie potwierdza się podana przez „Memorial diplomatique“ wiadomość, że Cesarz Napoleon przyjedzie do Paryża dla przyjmowania królowej angielskiej. Królowa Wiktorya ma dziś zrana przybyć do Paryża i przepędzi dzień cały w towarzystwie cesarzowej Eugenii a nazajutrz odjedzie w dalszą podróż do Szwajcaryi. Program tych odwiedzin ułożył jenerał Fleury z posłem angielskim lordem Lyonem.

Lord Stanley ma towarzyszyć królowej. Tak donosi „Fr. Corr.“

Recepcya tygodniowa w d. 30. lipca w francuzkiem ministerstwie spraw zewnętrznych nastąpiła p. markizowi Moustier sposobność do wyrażenia się wobec reprezentantów obcych mocarstw w sposób bardzo pokojowy o sytuacji europejskiej. Wieści, krążące o rokowaniach pomiędzy gabinetami paryzkim, bruxelskim i holenderskim względem jakiejś unii politycznej czy ekonomicznej, uznają minister stanowczo za zmyślone. Następnie mówiąc o pogłoskach alarmujących, których źródłem jest Florencyja, powiedział, że nawet cień żaden nie mać dobrych stosunków pomiędzy Prusami a Francyją. W dyplomacyi francuzkiej nie mówią też o niezem tyle jak o urlopach i podróżach dla rozrywki. Upewnniają, że gabinet francuzki w tej chwili jedną tylko sprawą wyższej polityki się zajmuje, a tą jest korespondencya z Rzymem i z dworami katolickimi względem koncylium ekumeńskiego, na które Francya zapatruje się jako na fakt polityczny wielkiej wagi i chce, żeby i inni tak się nań zapatrywali.

W Nimes rozwiązano przed kilkoma dniami siłą zbrojną zgromadzenie prywatne wyborców na rzecz demokratycznego kandydata p. Cajot, gdyż zebrani nie byli posłuszni komisarzowi częściowemu, który wzywał ich do rozejścia się, popieważ nie mieli prawnego pozwolenia.

Druga izba parlamentu włoskiego przyjęła na ostatnich posiedzeniach swoich projekt ustawy względem wybierania podatków z małą modyfikacyą odnośnego przedłożenia rządowego. Następnie ukończono debaty nad zniesieniem związku lenicznego w prowincyach weneckich przyjęciem projektu rządowego i przystąpiono do dyskusyi nad ugodą z towarzystwem kolei żelaznej kalabryjsko-sycylijskiem. Co do tej ostatniej sprawy, to będzie miał rząd do przewyciężenia dosyć upartą opozycyę. Przyjdzie także zapewne do dosyć namiętnych starć z powodu ograniczenia obiegu banknotów. Minister finansów przeciwny jest odnośnej propozycyi komisji, która chce, aby banknotów tylko za 700 milionów lirów było w obiegu, i utrzymuje prócz tego, że takie zniesienie nie da się dokonać w proponowanym czasie trzech miesięcy. Żąda, żeby ten termin przedłużono do sześciu miesięcy, a ograniczenie liczby banknotów żeby podwyższono na 800 mil. lirów. Prawdopodobnie będą musiały porobić koncesye tak rząd jak i komisya. „Nazione“ utrzymuje, że przewodzca opozycyi, tak tę sprawę jak i kwestyę wydzierzawienia monopolu tytoniowego zrobi punktem wyjścia gwałtownego ataku przeciwko rządowi, ale rozbije się o patryotyzm większości izby.

Druga izba włoska z największą niecierpliwością oczekuje zamknięcia sesyi. Chce odbywać posiedzenia nawet w niedzielę a te które się w dnie powszednie dwa razy dziennie odbywają, przedłużyć o kilka godzin; chce nawet, czemu prawie trudno uwierzyć, przy dyskusyi nad wydzierzawieniem monopolu tytoniowego wybrać mowców jeneralnych, po dwóch z każdego stronnictwa, aby tylko prędzej ukończyć prace swoje ośmiomiesięczne. Rząd jest zadowolony z tego pospiechu, ponieważ w ostatnim czasie jego stronnictwo znacznie się wzmościło tymi deputowanymi, którzy dawniej opuścili Florencyę, teraz znowu powrócili. Zatem spodziewać się należy, że kwestya tak drażliwa będzie załatwiona po myśli rządu, podobnie jak kwestya obiegu banknotów. Gabinet chciał utrzymać w obiegu jeszcze przez pół roku 800 milionów lirów w banknotach a komisya sprawę zdająca proponowała tylko 700 milion. W końcu zgodzono się na 750 milionów co obiedwie strony, a jeszcze bardziej świat handlowy zadowolniło.

Zajścia w Wenecyi, które przypisują różnieniu się prefekta Torelli z syndykami, skłoniły prefekta do podania prośby do ministerstwa o uwolnienie ze służby, której to prośby jednak nie przyjął ministerstwo, ponieważ minister spraw wewnętrznych utrzymuje, że taka zmiana prefektów w obec rozdrażnienia publiczności byłoby dowodem słabości ze strony rządu. Przeciwnie kwestora weneckiego Berti przeznaczono do Florencyi, a Temistokla Sotera do Wenecyi. Przyczyna tej zmiany prefektów ma być to, że Berti nie zgadzał się z prefektem i owszem przeciwko jego zdaniu odbywania procesji odradzał.

Do „Triest. Ztg.“ donoszą z Rzymu, że liczba wojska papieżkiego w obozie ćwiczeń pomnożyła się znowu. Dnia 27. lipca przybył oddział artylerii z zaprzęgami mułów, darowanymi przez towarzystwa katolickie we Francyi, a druga brygada miała w małych oddziałach przybyć dnia następnego. Mają jednak manewry ustać ku końcowi tego miesiąca, ponieważ wojsko zawiele kosztuje i upały sierpniowe robią dalszy pobyt w otwartym polu niepodobnym. Oczekują tam przybycia generała Dumont z jego oficerami, gdyż papież sam sobie tego życzył, żeby on wydał sąd o zręczności żołnierzy w użyciu broni. Ogólna sytuacja polepszyła się przez podwyższenie kredytu rzymskich papierów państwowych. W obiegu jest tak wiele brzęczącej monety, jak już dawno nie było. W skutek tego spadło aź od złota do 2½ procent.

Do „Corr. Havas“ donoszą z Rzymu pod d. 28. lipca, że wzmocnienie artylerii tamtejszych fortyfikacji stało się tylko dla przedsięwzięcia ćwiczeń wojskowych. Pomimo tego dało ono powód do rozlicznych pogłosek i agitacji, którym aby koniec położyć, postanowiono oddalić z Rzymu kilka oddziałów artylerii.

Obecny w Rzymie Jussuf Karam, nie zbliża się wcale do swoich egzaltowanych rodaków i przebywa w klasztorze karmelitów. Zaraz za przybyciem do Rzymu nie omieszkął przedstawić się posłowi francuskiemu.

W dniu 30. lipca odbyła się w Belgradzie uroczystość wręczenia instalacyjnego beratu. O godzinie 11tej zajechały przed hotel „au roi Serbe“ dwie książęce karety. Do pierwszej z nich wsiadł Kiamil Bey i pułkownik Ali-Nizami-Bey, turecki komisarz dla Serbii. Kiamil Bey trzymał w ręku w ponosową jedwabną chustkę owinięty berat. W drugiej karecie jechał Halil Nehizy-Effendi, sekretarz komisji tureckiej dla Serbii; około karet jechało 11 książęcych gwardzistów pod dowództwem oficera jazdy. Karety stanęły przed konakiem książęcym, w którego wielkiej sali byli wszyscy konsulowie obecni. Kiamil Bey wręczył firman księciu, pocałowawszy tenże i odczytawszy, p. Blaznowaczowi, on zaś członkowi rejencji; następnie odczytał sekretarz Pacicz serbskie tłumaczenie beratu. Kiamil Bey miał krótką mowę po francuzku, na którą p. Blaznowacz odpowiedział.

Berat brzmi następująco:

„W skutku tragicznej śmierci panującego księcia serbskiego Michała Obrenowicza, nastąpiła potrzeba przekazania godności książęcej następcy.

Według uświęconego zwyczaju, zebrane w Belgradzie Zgromadzenie narodowe zgodnie z beratem cesarskim z d. 11. Rebi-ul-ewel 1246 (który stanowi następstwo tronu w rodzinie Obrenowiczów), i według prawa starszeństwa, oświadczyło się na korzyść Milana Obrenowicza, jako księcia Serbskiego.

Rejencya ustanowiona z powodu małoletności księcia Milana, udzieliła orzeczenie skupeżyny wys. Porcie i w przewidzeniu, że wyż wspomnianym beratem zaprowadzona sukcesyjność — jak tego wypowiedziana wola ludu dowodzi — ma przeznaczenie Serbii, integralnej części naszego państwa, spokój, pomyślność i powodzenie zapewnić, które były zawsze przedmiotem naszej troskliwości, i nie wątpiąc, że książę Milan powołany według przepisanej kolei następstwa szczęśliwie krajem rządzić, przez zachowanie zasad dobrej administracji pomyślność tegoż zapewni, przyjeśliśmy przez naszego Kadego pomienionym beratem ustanowione następstwo z uwzględnieniem zaszłego rozstrzygnięcia, nadając godność książęcą nad Serbią, jak również dowództwo naszych twierdz w Serbii księciu Milanowi Obrenowiczowi.

Stosownie do tego, książę Milan prowadzić będzie rząd Serbii zgodnie równie z obowiązkami wzniesłego swego zakresu działania, jak z uzdolnia-

jącami go do kierowania spraw przymiotami, i wszelkie usiłowania swe skieruje do ścisłego wykonania ustaw i rozporządzeń, zawartych w zaopatrzonem cesarską pieczęcią firmanie, który wewnętrznej administracji Serbii dotyczy.

Dan 25. Rebi-ul-ewel 1285.“

Z odpowiedzi, którą dał Sułtan posłowi greckiemu przy podaniu kredyty, zasługuje ustęp zostający w związku z wypadkami na wschodzie a szczególnie w Krecie: „Zależy mi na tem, powiedział sułtan, żeby stosunki przyjacielskie i sąsiedzkie pomiędzy mojem państwem a królestwem greckiem były utrzymane. Leży to w interesie obu sąsiednich mocarstw, żeby żyć w dobrem porozumieniu, a jakkolwiek w ostatnich czasach znalazły się powody niezgody z powodu moralnych zajść, spodziewam się przecież, że wzajemne stosunki nietylko przybiorą dawniejszy charakter, lecz owszem nawet jeszcze bardziej staną się ścisłymi, skoro tylko te zajścia zostaną usunięte.“

Prezydent Johnson założył weto przeciwko temu bilowi, mocą którego to dawniej powstańcze stany, które nie zostały przypuszczone do reprezentacji w kongresie, aktem rekonstrukcyi, mają być wykluczone od wyboru prezydenta. Uznał on ten bil za rewolucyjny i niekonstytucyjny, ponieważ opiera się na tej zasadzie, że kilka stanów nie należy do unii. Kongres nie ma prawa wykluczenia jakiegos stanu od unii dlatego że część jego obywateli brała udział w rewolucyi. Veto odrzucone jednak zostało tak w senacie jak i w izbie reprezentantów. Prezydent przesłał pismo do kongresu z poleceniem poprawki do konstytucyi. Wnosi on, aby prezydent przez bezpośrednie głosowanie narodu na lat sześć był obranym, i aby po raz drugi nie mógł być obranym, powtóre, aby senatorowie byli obierani przez lud, a nie przez ciało prawodawcze. Senat przyjął bil względem redukcji stałego wojska.

Kronika.

(Mianowania.) J. E. minister sprawiedliwości przeniósł notaryusza Nicefora Więckowskiego na jego własną prośbę z Gorlic do Tarnowa. J. E. minister sprawiedliwości pozwolił na utworzenie po jednej kancelurze w Tarnobrzegu, Rozwadowie, Kentach, Oświęcimie i Dąbrowie a dwóch w Jaśle, i te nowo utworzone posady nadał kandydatom adwokaekim: Drowi Edwardowi Niesiołowskiemu z Krakowa, w Tarnobrzegu; Klemensowi Kostheimowi z Rzeszowa, w Rozwadowie; Franciszkowi Xaw. Chrzanowskiemu z Krakowa, w Kentach; Gustawowi Nowakowi z Krakowa, w Oświęcimie; Józefowi Wereszczyńskiemu z Lwowa, w Dąbrowie; Faustynowi Jakubowskiemu z Krakowa, i Augustowi Nowakowskiemu z Rzeszowa, w Jaśle.

(Stowarzyszenie prawników.) D. 2. b. m. po południu odbyło się w małej sali ratuszowej zgromadzenie miesięczne Stowarzyszenia prawników, które jakkolwiek dopiero przed kilkoma zawiązało się tygodniami, liczy już 162 członków. Zebrało się około 60 osób. Najprzód zdawał sprawę sekretarz stowarzyszenia p. Bocheński adjunkt sądowy, poczem Dr. Roiński adw. kraj. odczytał rozprawę o wolności podziału i komasacji gruntów tak dworskich jak rustykalnych, napisaną na wezwanie b. komisji ostatniego sejmiku galicyjskiego ad hoc wysadzonej. Z powodu późnej godziny odłożono specjalną debatę nad tym przedmiotem do przyszłego posiedzenia, na którem także rada sądu kraj. p. Boroński będzie mówił o polskiej terminologii prawniczej. Byłoby pożądanem, aby Stowarzyszenie odbywało posiedzenia w wielkiej sali ratuszowej gdzie i publiczność mogłaby mieć przystęp, kwestye bowiem takie jak np. podział i komasacja gruntów w Galicji, kraju przeważnie rolniczym, są zarówno dla wszystkich ważnymi.

(Ciężkie obrażenie ciała. W Jaryczowie dnia 3. b. m. powstał pomiędzy dwoma włościanami spór o prawo posiadania, przyczem pobili się i jeden drugiemu złamał lewą rękę i zranił go śmiertelnie w głowę. Pobity, przybył nazajutrz do Lwowa, pomimo ciężkich ran, pieszo, dla zaskarżenia przeciwnika w sądzie krajowym, poczem chciał zaraz wracać do domu, będąc tam potrzebny z powodu żniw; jednakowoż okazała się potrzeba odwiezienia go do szpitala.

— „Czas“ donosi z Krynicy z d. 1. b. m.: Od otwarcia tego roku pory kąpielnej, t. j. od 1. czerwca do 31. lipca, przybyło do Krynicy w celu leczenia się: rodzin 521, składających się z 1157 osób: między którymi jest 838 z krajów cesarstwa austriackiego, a 319 z innych, mianowicie z za kordonu.

Kąpiel mineralnych wszelkiego rodzaju rozsprzedano dotychczas 15.556; a liczba ta dostatecznie przedstawia ruch i czynność w tamtejszych łaźniach.

Do liczby lekarzy w poprzedniej korespondencji wymienionych dodać należy jako świeżo przybyłych: Drow. Czyżewicza i Jurewicza z Krakowa, Dra. Orłowskiego z Bursztyna, Dra. Tabaczyńskiego z Warszawy i Dra. Warmanna ze Sącza.

O pomieszkaniu (pomimo iż 530 pokoiów gościnnych w Krynicy się znajduje) teraz bardzo trudno; tru-

dnosc jednak ta niebawem ustanie, gdy jak powszechnie wiadomo, obecna chwila jest przechodową; kończy się bowiem pierwsza pora kąpielna a rozpoczyna się druga. Wielu z gości od początku czerwca tu bawiących niebawem ustąpi miejsca nowo przybywającym, których dostarczać zwykły Szezawnic, Iwoniec, Swoszowice, a nawet zagraniczne zdrojowiska, jak Karlsbad i Cieplice.

Zapowiedziane przybycie teatru krakowskiego do Krynicy, gdyż w tych dniach opuszcza on Poznań, niezmiernie uradowało tutejszą publiczność kąpielną, albowiem dotychczasowe zabawy, jak teatr p. Łobojki i inne widowiska wcale nie zadawały. Jedna tylko wycieczka na bal d. 26. lipca do sąsiedniego Bardyowa tłumnie odbyta, bardzo się powiodła.

(Cesarzowa Charlotte.) „Kreuz Ztg.“ podaje następujące doniesienia z Bruxeli: Stan zdrowia nieszczęśliwej Cesarzowej Charlotty pogorszył się znowu od kilku tygodni, prawdopodobnie w skutek panujących upałów. Mianowicie wzmogła się znowu niespokojność i wstręt do potraw; przez kilka nocy jedna po drugiej musiano przywoływać Królową, która sama jedna umie łagodną namową skłonić pacyentkę do położenia się w łóżku. Toż samo dzieje się z jedzeniem, gdyż Cesarzowa je tylko to, co jej Królowa podaje. Cesarzowa przerwała już także korespondencyę z rozmaitemi osobami, zaniechała rysunku, a natomiast zaczęło się znowu darcie chustek od nosa. Przy tem jednak Cesarzowa jest fizycznie zupełnie zdrowa; w miarę zbliżania się rocznicy okropnych wypadków meksykańskich stan jej pogorsza się coraz bardziej. Królowa belgijska przez ciągłe czuwanie nad dostojną chorą sama mocno zapadła na zdrowiu, a jednak ledwie na najusilniejsze naleganie lekarzy zgodziła się na wyjazd do Spaa, dokąd jej dwa razy dziennie nadsyłają telegramy z doniesieniem o stanie Cesarzowej. Król belgijski polegając na zdaniu pewnego lekarza londyńskiego, który dawniej obserwował pacyentkę i z góry przepowiedział cały przebieg jej choroby, nie traci nadziei, że Cesarzowa powróci do zdrowia, jeżeli się uda uchronić ją od silniejszych wzruszeń umysłu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 5. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Rzepak ozimy korzec 150 $\frac{1}{2}$ 8 za 14 dni.

W miesiącu lipcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu:									
	Drohobycz		Sambor		Tarnopol		Wojniów		Podhajce	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	wala austriacka									
Mec pszenicy	4	.	.	.	4	89	3	50	4	.
„ żyta	2	70	.	.	2	58	2	50	2	50
„ jęczmienia	2	.	.	.	2	31	2	40	1	90
„ owsa	1	35	.	.	1	48	1	50	1	20
„ hreczki	3	25	.	.	2	33	1	30	2	.
„ kukurudzy	1	15	.	.	1	16	1	60	.	80
„ ziemniaków	1	.	.	.	2	.	1	20	.	50
Cetnar siana	1
„ wólny	20	.	.	.
„ nas. koniezu	30	4	.
Sąg drzewa twardego	6	50	.	.	11	.	4	50	.	.
„ „ miękkiego	4	.	.	.	9	.	3	.	.	.
Funt mięsa wołowego	13	.	.	.	20	.	14	.	14	.
Mas okowity	72	50	.

Ostatnia pocztą.

Tryest, 4. sierpnia. Dziś wieczór lub jutro zrana ma tu przybyć eskadra angielska z Pola.

Monachium, 4. sierpnia. „Corr Hofmann“ donosi, że zamierzono zwołać znowu na jesień komisję dla rozstrzygnięcia względem własności byłego związku niemieckiego, ponieważ stan sprowadzony przez uchwałę komisji nie da się utrzymać.

Paryż, 4. sierpnia. Cesarz powróci w sobotę do Fontainebleau.

W Plombieres skończyło się strzelanie o nagrody. „Monitor wieczorny“ zaprzecza pogłosec o emisji obligacyi miasta Paryża.

Ogłoszone w „Etandard“ pismo Feliksa Pyat stwierdza autentyczność manifestu komitetu rewolucyjnego w Paryżu.

Nimes, 4. sierpnia. Przy wyborach w departamencie Gard na 34.093 zapisanych wyborców, oddano 22.619 głosów. Kandydat rządowy Dumas wybrany został 13.832 głosami, Larey otrzymał 4427, Carot 4338 głosów.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 5. sierpnia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.31	+ 11.9	84.	Z. b. sł.	3
2. god. po poł.	325.25	+ 14.0	66.	„ „	8
9. god. wiecz.	324.87	+ 11.0	94.	„ „	3

Rano od godz. 10½ do 11. godz. i od 12¼ godz. do 2. godz. deszcz = 1.19“. Po południu tęcza.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 5. sierpnia.

Hotel George: PP. Hr. Skorupka Adam, z Krakowa — Kasimir Konst, z Besarabii.

Hotel europejski: Bartosiewicz Adam, z Krakowa. — Kopylski Szcz., z Grabowie.

Hotel angielski: Zbyszewski Wik., adw., z Tarnowa.

Hotel Kuhna: Anlich Adolf, z Dobrzaniey. — Hackhofer Al., c. k. pens. kapitan, z Stryja.

Pod Nr. 514 1/4: Mijakowski Ant., adw., z Zloczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 5. sierpnia.

PP. Posuchowski Rud., c. k. przeł. powiat., do Rohatyna. — Augustynowicz Bron., do Woszczaniec. — Czerkawski Felix, do Zloczowa. — Hr. Golejewski Ant., do Harasyna.

mowa. — Teodorowicz Leon, do Medyni. — Żurkowski Gust., do Horbacza.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. niem.) „Martha, oder der Markt zu Richmond“, opera 4 aktach.

Odowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

E f f e k t a	Uskutecz. sprzedaje	Kurs procentowy	Kurs ostatni	
			placa	zadaja
Złote austriackie				
Dnia 5 sierpnia.				
Akc. gal. kol. zel. K. L.			268 75	269 75
Akcyje kol. lwow.-czec.			184 75	185 75
„ banku hip. galic.				71 60
„ pap. czec. po 200 zlr. w. a.				
Listy z T. kr. gal. w m. k.			77 60	78
Listy z T. kr. gal. w w. a.			73 60	74 60
Banku hip. gal.			67 40	67 75
Obblig. ind. gal.			66 75	67 25
„ do W. X. Krak.				
„ do Ksiestwa Rub.				
Foz. glod. z r. 1866 po 7%			106 25	107 25
Pier. kol. g. k. L. I. Em.				
„ do dto dto II.			68 60	69 25
„ do dto I. Em.			16 15	17
„ do dto II.				
Dukat holenderski			5 35	5 19
Dukat cesarski			5 38	5 43
Napoleonor			9 7	9 15
Rubel srebrny rosyjski			1 72	1 76
Rubel papier. rosyjski			1 53 1/2	1 54 1/2
Bank pol. za 100 zlr. pol.			9 33	9 31
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 67 1/4	1 68 1/4
Srebro			111	112

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3 sierpnia 1868.

1. Bieg publiczny.

(za 100 zlr.)

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	pien. towar.
od kwietnia do października po 5%	62 60 62 80
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 o 5% latach	69 — 70 —

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna	pien.	towar.
w 37 latach po 5%	71.50	72 —
Metaliki po 5%	58 50	58 75
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	170 —	170.50
Przez. do wyl. z r. 1859 piąta część losów	170 —	170 50
Przez. do wyl. z r. 1854	79 —	79 50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zlr.	85 20	85 30
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zlr.	95 —	95 50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr.	96 70	96 90
Uteny Cemo po 42 lir. anat.	23 —	24 —

B. Krajów koronnych.

Obbligacye indenn. po 5% za 100 zlr.

Nizszej Austrii	86 —	86 25
Czech	92 —	92 50
Węgier	76 75	77 25
Galicyi	66 50	67 25
Siedmiogrodu	70 50	71 25
Lukowiny	66.50	67 —
Galic. pożyczki glod. z r. 1866 po 7%	100.25	100.75

2. Akcyje.

Banku narodowego	731 —	733 —
Inst. kred. dla handlu po 200 zlr. w. a.	212 40	212 60
Niz.-aust. tow. eskom. po 500 zlr.	637 —	639 —
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	165 25	165 75
16 fr. lot. po 1000 zlr. m. k.	1860 —	1865 —
Tow. kolei zel. państwa po 200 zlr. m. k. czyli 500 fr.	217 —	217 20
Państw. kolei państw. po 200 zlr. w. a. czyli 500 fr.	180 —	181 20
Kol. ces. Elzbiety po 200 zlr. mon. konw.	163 0	164 —
Kol. kar. Lud. po 200 zlr. mon. konw.	208 —	208 50
Lwowski-cesarskiw. kolej po 200 zlr. w. a. w srebrze (20 f. a.)	184.50	185 —
Austr. towarz. zegl. par. po 500 zlr. m. k.	539 —	541 —
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%		

3. Listy zastawne.

Banku narod. przeln. do losowania po 5% w w. a.	(za 100 zlr.)
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74 — 74.50
Galic. banku hyp. po 6%	87 — 87 50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	92 — 92.25
„ do (renta) po 6%	— —
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5 w sr.	100.25 100 50

4. Obbligacye z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zlr. m. k.	89 — 89 15
Kol. półn. po 100 zlr. w. a.	87.50 88 50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a.	
„ (w srebrze) po 5% za 100 zlr	94.50 95 —

5. Losy.

(za sztuke.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zlr. w. a.	136 75	137 25
Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zlr. m. k.	94 75	95 25
Poz. Trye. po 100 zlr. m. k.	121 —	121 —
„ po 50 zlr. w. a.	55 —	56 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zlr. w. a.	—	32 —
Esterhazego po 40 zlr. m. k.	—	170 —
Salma „ 40 „ „	—	38 —
Palfiego „ 40 „ „	34.50	35.50
Clarego „ 40 „ „	33 —	34 —
St. Genois „ 40 „ „	—	32 —
Windischgrätz 20 „ „	20 —	21 —
Waldsteina 20 „ „	21 —	22 —
keglewicha „ 10 „ „	14 0	15 50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	11 75	12 25

Weksle.

(Na 3 miesiace.)

Amsterdam za 100 zlr. hol.		
Augsburg za 100 zlr. w. p. n.	94 75	95 —
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zlr. w. p. n.	94 90	95 20
Hamburg za 100 M. B.	83 80	84 —
Londyn za 10 fl. szt.	113 55	113 80
Paryż za 100 fr.	45 20	45 20

Kurs złota.

Dukaty ces. men.		
„ dołnej wagi	5 40 1/2	5 4 1/2
Korona		
zofrankówka	9 05	9 19
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	111 3	111 65

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 5. sierpnia

	zlr	kr.
5% Metaliki	8	35
„ z procentami z maja i listopada	58	70
5% pożyczka narodowa	62	70
Losy z 1860 roku	84	80
Akcyje banku wiedeńskiego	731	—
„ kredytowego	211	70
Londyn, 10 funtów szterlingów	113	85
Srebro	111	60
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	40 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1741) K u n d m a c h u n g.

Nr. 504. Zur Verpachtung der Propinations-Einkünfte in der Stadt Mikołajów, Żydaczower Bezirks und den Vorstädten auf die Zeit vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871, d. i. auf drei nach einander folgende Jahre mit dem jährlichen Fiskalpreise von 8031 fl. öst. W. wird beim Gemeindeamte Mikołajów, u. z. am 11. August d. J. die erste, beim ungünstigen Resultate am 1. September d. J. die zweite, und für den Fall, wenn auch diese Mißlingen sollte, am 15. September, d. i. die dritte Licitationsverhandlung immer in den Amtsstunden von 9 Uhr Früh bis 5 Uhr Nachmittags abgehalten werden, zu welcher Pachtwillige mit dem Bemerkten eingeladen werden, daß dieselben ein 10% Badium vor Beginn der Licitationsverhandlung zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen haben, und die näheren Pachtbedingungen beim Gemeindeamte einsehen können.

Vom Gemeindeamte der k. Freistadt.

Mikołajów, 28. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 304. Celem wydzierżawienia dochodów z propinacji w mieście Mikołajowie powiecie Żydaczowskim i przedmieściach na czas od 1go stycznia 1869 po koniec grudnia 1871, t. j. na trzy po sobie następujące lata z ceną fiskalną 8031 zlr. w. a. odbędzie się w urzędzie gminnym miasta Mikołajowa, a to dnia 11. sierpnia r. b. pierwsza, a w razie nieosiągnięcia pomyslnego skutku na dniu 1. września r. b. druga, a gdyby i na tym terminie pomyslnego skutku nie osiągnięto, na dniu 15go września r. b. trzecia licytacja, zawsze w godzinach od 9tej rano do 5tej godziny z południa, do której to miasto wszystkich chęć mających pańów przedsiębiorców z tem nadmienieniem zaprasza, że licytant 10% wadyum przed rozpoczęciem licytacji złożyć ma, a bliższe warunki wydzierżawienia tych dochodów w urzędzie gminnym przejrzeć może.

Z urzędu gminnego król. wolnego miasta

Mikołajowa, 28. lipca 1868.

(1742) Obwieszczenie.

Nr. 3421. R. s. k. W nowo uorganizowanem na mocy najwyższego postanowienia z dnia 9. maja r. b. pierwszorzędnym drugim gimnazjum (u Dominikanów) w Krakowie obsadzone zostaną z początkiem roku szkolnego 1868, dwie posady nauczycieli języków klasycznych.

Połączona z każdą z nich płaca wynosi 945 zlr. w. a., a ewentualnie 1050 zlr. w. a. rocznie.

Cheą się ubiegać o te posady kandydaci, zechcą przesłać swoje podania w alegata opatrzone do

Rady szkolnej krajowej najdalej do 18. sierpnia r. b. drogą właściwą, a mianowicie za pośrednictwem swych przełożonych, jeżeli już zostają w służbie publicznej.

Głównym warunkiem do osiągnięcia jednej z powyższych posad jest ustawą przepisana kwalifikacya do piastowania ich w całem, tak w niższem, jako też wyższem gimnazjum uzyskana. Z tej przedewszystkiem wykażać się kandydatom wypada.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 27. lipca 1868.

(1744) E d i c t.

Nr. 14696. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte in bürgerl. Angelegenheiten wird den nach Samuel Penzies unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Hersch Bank unterm 6. Juli 1868 Z. 14696 wegen Anerkennung des Miethrechtes des im Hause Nr. 256 Stadt innehabenden Wohnung bis zum 15. Februar 1873, daß der entfallende Miethzins pr. 134 fl. bis dahin entrichtet sei, und wegen Zahlung des eingeklagten Betrages pr. 66 fl. f. N. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur summarischen Verhandlung dieser Angelegenheit die Tagsfahrt auf den 13. August 1868 um 10 Uhr Vormittags im Bureau Nr. 1 anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. städt. deleg. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landesadvocaten Dr. Natkis mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Frenkel als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsfache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabfäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die

Stadt und deren Vorstädte.

Lemberg, am 12. Juli 1868.

(1743) K u n d m a c h u n g.

Nr. 36796. Nachdem die Catastral-Bermessungs-Operationen in den ehemaligen Kreisen: Bochnia, Jasło, Rzeszów, Sandec, Tarnow und Wadowice des Königreichs Galizien, dann im Großherzogthume Kra-

kau seit längerer Zeit beendet sind, die Berichtigung der, bei den diesfälligen Erhebungen fehlerhaft befundenen Aufnahmoperate erfolgt ist, und die hiefür entfallenden Nachbesserungskosten ausgemittelt und eingebracht worden sind, so werden jene Vermessungsbeamten, welche sich bei der Catastralaufnahme in den genannten Kreisen Galiziens und dem Krakauer Gebiete während der Zeit vom Jahre 1844 bis 1854 als Inspectoren oder Geometer verwendet haben, und zur Sicherstellung etwaiger Erträge Dienstes-Cautionsanlehens-Obligationen geleistet haben, aufgefordert, um die Freischreibung von derlei entweder ausschließ-lich für die benannten Landestheile Galiziens oder nur für einzelne bestandene Kreise dieses Landes und gleichzeitig auch für andere bereits vermessene Länder Oesterreichs vincuilirten Staatsschuldverschreibungen, u. z. unter genauer Angabe der Merkmale der bezüglichen Cautions-Effecten hierorts einzuschreiten.

Wien, am 1. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 36796. Ponieważ czynności pomiaru katastralnego w byłych obwodach: Bochnia, Jasło, Rzeszów, Sącz, Tarnów i Wadowice królestwa Galicyi, tudzież w Wielkiem księstwie Krakowskiem od dłuższego już czasu są ukończone, błędy wysledzone w aparatach pomiarowych poprawione, jakoteż koszta przypadające za te poprawki obliczone i ściągnięte zostały, przeto wzywa się tych urzędników od pomiaru, którzy w latach 1844 do 1854 byli używani w wymienionych obwodach Galicyi i Wielkiem księstwie Krakowskiem, jako inspektorowie lub geometryi i dla zabezpieczenia możliwych wynagrodzeń złożyli kaucye służbowe w winklowanych 4 lub 5procentowych obligacyach pożyczki państwa, aby tutaj podawali o uwolnienie takich obligacyj, winklowanych bądź to wyłącznie na rzecz wymienionych części Galicyi, lub też tylko na rzecz pojedynczych byłych obwodów tego kraju, jakoteż innych już pomierzonych krajów Austrii a to z dokładnem wymienieniem znaków odnosnych efektów na kaucye złożonych.

Wiedeń, dnia 1. lipca 1868.

(1748) E d i c t.

Nr. 3246 - 3247. Vom Stryjer k. k. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß es von der mit hiergerichtlichem Beschlusse vom 20. December 1865 Z. 4258 verfügten Concursöffnung über das Vermögen der Anna Herwy 2. Ehe Treutz und des Eduard Herwy in Folge Ausgleichs sämtlicher angemeldeten Gläubiger sein Abkommen erhalten hat.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Stryj, am 20. Juli 1868.

(1747) **E d y k t.**

Nr. 3219. Ces. król. sąd obwodowy w Nowym Sączu na żądanie Raceli Reibscheid w celu zaspokojenia pretensji wekslowej 2500 złr. w. a. z procentami po 6% od 15. stycznia 1861 r. i z kosztami 5 złr. 97 kr. w. a., 8 złr. 87 kr. w. a., 8 złr. 22 kr. w. a., 56 złr. 32 kr. w. a. wygranej przeciw Magdalenie List dozwała i rozpisuje niniejszem przymusową publiczną relicytację realności w Nowym Sączu pod Nr. 269 położonej, wedle Dom. V. pag. 260 nr. 7 haer. Magdaleny List własnej, a na publicznej licytacji dnia 12. września 1867 przez Teresę Schebestą kupionej, i to na koszt i niebezpieczeństwo niedotrzymującej kontraktu kupicielki Teresy Schebesta, która to relicytacja w jednym terminie dnia 29. października 1868 r. o godzinie 10tej zrana w sali audyencyonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przedsięwzięta będzie pod następującymi warunkami:

1. Realność rzeczona sprzedaje się ryczałtowo z wszystkimi do tejże należąciami przybudynkami, ogrodem, podwórcom i gruntem, zgoła z wszystkimi przynależnościami.

2. Cenę wywołania stanowi będzie cena szacunkowa 9050 złr. a. w., jednakże realność ta na tym terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

3. Każdy z licytantów ma przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 600 złr. a. w. w gotówce, które najwięcej ofiarującemu w pierwszą trzecią część ceny kupna wliczone, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwrócone zostanie.

Kupiciel obowiązany będzie złożyć jedną trzecią część ceny kupna w przeciągu dni 30 po prawomocności uchwały, mocą której akt licytacji do sądu zatwierdzająco przyjęty będzie, do tutejszo-sądowego depozytu, do czego wadium wliczone zostanie.

Zresztą pozostawia się interesowanym wolność przejrzenia i brania odpisów aktu oszacowania i ekstratu tabularnego i warunków licytacyjnych w całej osnowie w tutejszo-sądowej registraturze.

O rozpisaniu niniejszej relicytacji zawiadamia się Teresę Schebestą, Magdalenę List, barona Ignacego Brunickiego, kasę sierocińską tutejszo-sądową, Dine Lax, Jadwigę Tretter, Izraela Goldklinga, Franciszka Zygmunta Mendla Borgenicht, Reislę czyli Raelę Reibscheid, Wojciecha Dereniewicza, Barbarę Marzewską, Franciszka Kepińskiego, Barucha Dursta, Maryę Pankową, Maryę Romańską, Konstancję Czyżewską, Pawła Aignera, Józefa Stiebera, Floryana Nowaka, Leibe Rygelhaupta, Jakóba Horowitza, miasto Nowy Sącz co do ciężarów z gruntem połączonych, c. k. prokuratorę skarbową w zastępstwie wysokiego skarbu i wszystkich tych wierzycieli, co by po 20. marca 1865 r. z pretensjami do tabuli weszli, również tych wierzycieli, którymby uchwała ta, lub dalsze w tej sprawie wypaść mogące rezolucje z jakiego bądź powodu doręczenia być nie mogły, przez edykta i kuratora p. adwokata Zaykowskiego z zastępstwem p. adwokata Micewskiego niniejszym do bronienia ich praw ustanowionego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 6. lipca 1868.

(1749) **E d y k t.**

Nr. 36345. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że zważywszy, iż na zaspokojenie pretensji spadkobierców s. p. Edwarda Lundy przeciw Ireneuszowi Fritze w kwotę 390 złr. 79 kr., 735 złr. i 811 złr. 65 kr. z odsetkami po 6% i kosztami egzekucyjnymi 7 złr. 76 kr., 14 złr. 32 kr. i 17 złr. 65 kr. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności pod L. 191 m. położonej, do dłużnika p. Ireneusza Fritze należącej, mocą uchwały z dnia 18. września 1867 do l. 38050 w jednym tylko terminie także poniżej ceny szacunkowej rozpisana do skutku nie przyszła, z powodu, iż spadkobiercy p. Edwarda Lundy na prośbę dłużnika p. Ireneusza Fritze wykonanie tej licytacji aż do dalszego zgłoszenia się swego zawiesili, prosbie niniejszej rzeczonych spadkobierców zadość czyniąc, na zaspokojenie wyżej wymienionych sum z przynależnościami wyżej porachowanymi, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 16 złr. 41 kr. w. a. teraz przynależnych, ponowna egzekucyjna sprzedaż tejże samej realności w jednym tylko terminie, i to na dzień 11. września 1868 godzinę 10tą wyznaczoną, także niżej ceny szacunkowej rozpisuje się pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się suma szacunkowa w ilości 18.850 złr. 48 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży wadium w kwocie 1800 złr. w gotówce, w książeckach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. lub innych publicznych papierach po ostatnim kursie w Gazecie Lwowskiej wykazanym, które wadium najwięcej ofiarującemu w pierwszą połowę ceny kupna wrachowane, zaś innym zaraz po licytacji skonczonej zwrócone będzie.

Reszta warunków tej publicznej sprzedaży w tutejszym sądzie przejrzanymi być mogą.

O czem zawiadamia się strony sporne i wszystkich wierzycieli hipotecznych.

Lwów, dnia 22. lipca 1868.

(1753) **Rundmachung.**

Nr. 32162. Behufs Sicherstellung der Lieferung des erforderlichen Schotterquantums zur Erhaltung

einiger Strecken der Staatsstraßen im Jaroslauer Bezirke während des Jahres 1869 wird hiemit eine Offertverhandlung auf den 19. August d. J. beim Jaroslauer k. k. Bezirksamte ausgeschrieben.

Die Lieferung, welche aus den hiezu bestimmten San-Fluß-Schotterbänken zu erfolgen hat, und mit 1. September d. J. zu beginnen, und Ende August k. J. zu beenden ist, umfaßt:

1. Auf der Biela-Przemysl-Lemberger Straße:

a) 100 Prismen in das $\frac{1. u. 2.}{4}$ der 40 Meile aus der Schotterbank bei Radymno im Betrage 228 fl. — fr.

b) 200 Prismen in das $\frac{3. 4.}{4}$ der 40 u. das $\frac{1. 2.}{4}$ der 41. Meile aus der Schotterbank bei Sośnica i Betrage von 874 „ 80 „

2. Auf der Lemberg-Jaworow-Radymnoer Straße:

a) 230 Prismen in das $\frac{3. 4.}{4}$ der 11. und $\frac{1. 2.}{4}$ der 12. Meile aus der Schotterbank bei Grabowiec mit 806 fl. 60 fr.

b) 150 Prismen in das $\frac{3. 4.}{4}$ der 12. Meile aus der Schotterbank bei Radymno mit 462 „ — „

Zusammen 680 Prismen à 54 Cub. Schuh mit dem Fiskalpreise von 2371 fl. 40 fr.

Die Unternehmungslustigen werden aufgefordert, ihre vorchriftsmäßig ausgefertigten, mit dem Badium belegten Offerten am genannten Tage bis 1 Uhr Mittags beim Jaroslauer k. k. Bezirksamte, bei welchem sowohl der Kostenüberschlag, wie auch die allgemeinen und besonderen Lieferungsbedingungen eingesehen werden können, zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 29. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 32162. Dla zabezpieczenia dostawy szutru potrzebnego do utrzymania kilku przestzeni gościńców rządowych w powiecie Jarosławskim w ciągu roku 1869, rozpisuje się niniejszem licytację ofertową, która odbędzie się na dniu 19. sierpnia r. b. w c. k. urzędzie powiatowym w Jarosławiu.

Dostawa, która ma być uskuteczniiona z przeznaczonych do tego ławic szutru nad rzeką Sanem, i powinna rozpocząć się z dniem 1. września r. b., a skończyć do ostatniego sierpnia r. p., obejmuje:

1. Na gościńcu między Biłą, Przemysłem i Lwowem:

a) 100 przyz na 1. i 2. ćwierci mili 40, z ławicy szutru pod Radymnem 228 złr. — c.

b) 200 przyz na 3. i 4. ćwierci mili 40, tudzież 1. i 2. ćwierci mili 41, z ławicy szutru pod Sośnicą 874 „ 80 „

2. Na gościńcu między Lwowem, Jaworowem i Radymnem:

a) 230 przyz na 3. i 4. ćwierci mili 11, tudzież 1. i 2. ćwierci mili 12, z ławicy szutru pod Grabowicami 806 złr. 60 c.

b) 150 przyz na 3. i 4. ćwierci mili 12, z ławicy szutru pod Radymnem 462 „ — „

Razem 680 przyz po 54 stóp kub. w cenie fiskalnej 2371 złr. 40 c.

Chęcych objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby swoje oferty, złożone podług przepisu i opatrzone w wadium wnieśli dnia rzeczzonego do godz. 1szej w południe do c. k. urzędu powiatowego w Jarosławiu, gdzie też przejrane być mogą tak kosztorys, jak również ogólne i osobne warunki dostawy.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29. lipca 1865.

(1755) **Ogłoszenie.**

L. 2581. W skutek uchwały komisji przez ogólne Zgromadzenie galic. Towarzystwa kredytowego do zastanowienia się nad zmianami w statutach tegoż Towarzystwa wyznaczonej podaje się do powszechnej wiadomości, iż byłoby pożądanem, gdyby osoby mające przygotowane projekta lub wnioski do zmiany Ustaw Towarzystwa w ogólności, zaś w szczególności co do normy szacowania hipotek, takowe do Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego, jednakże najdalej do 1. października r. b. nadesłać raczyły.

Od Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego.

We Lwowie, dnia 3. sierpnia 1868.

(1754) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 2741. Dyrekcja galic. Towarzystwa kredytowego ogłasza niniejszem, iż posada buchaltera przy galicyjskim Towarzystwie kredytowym z roczną płacą 1300 złr. w. a. opróżnioną została.

Z tą posadą przyłączony jest obowiązek złożenia kaucyi w ilości rocznej płacy, a to w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, papierach państwowych lub innych tutejszo-krajowych na giełdzie wiedeńskiej notowanych, lub też na hipotece.

Oddane na kaucję papiery policzone będą według kursu z dnia, w którym złożone zostaną.

Ubiegający się o tę posadę podania swoje najdalej do dnia 15. września b. r., a to jeżeli w publicznym urzędzie zostają, przez przełożoną władzę, do dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego wnieść i w nich następujące okoliczności udowodnić mają:

a) miejsce urodzenia, wiek i stan;

b) dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego;

c) jakie nauki odbyli, czem się dotychczas zajmowali, a to tak, aby żaden okres czasu nie był ominięty;

d) że z dobrym skutkiem złożyli egzamin z rachunkowości skarbowej i kupieckiej, oraz, że w tym zawodzie przez czas dłuższy należytej nabyli praktycznej biegłości, nareczenie

e) czy z którym z urzędników Towarzystwa kredytowego i w jakim są pokrewieństwie.

Zwraca się przy tem uwagę, że w razie posunięcia którego z urzędników galic. Towarzystwa kredytowego na posadę buchaltera, nastąpić może obsadzenie posady przez to posunięcie opróżnionej.

Od Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego.

We Lwowie dnia 30. lipca 1868.

(1752) **Vicitations-Ankündigung.**

Nr. 400. Vom k. k. Cammeral-Wirthschafts-amte der Staats-Domäne Dobromil wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß am 10. August 1868

a) die Huezker herrschaftliche untere 2gängige Mahlmühle, und am 11. August 1868

b) die Stebniker herrschaftliche eingängige Mahlmühle im Wege der öffentlichen Vicitation veräußert werden wird.

Mit der Mahlmühle ad a) werden außer dem Mählgraben 1466 □ Rlstr. Grundes, mit der Mahlmühle ad b) 4 Joch 1257 □ Rlstr. Grundes veräußert.

Der Fiskalpreis für die Mühle a) beträgt 1500 fl., jene für die Mühle b) 300 fl. öst. W.

Nachdem die Mühle a) außer Betrieb ist, weil der Mählgraben durch Hochwasser zerstört wurde, so wird bloß das Mählgebäude sammt dem Wasserbezugsrechte, wie es die Staats-Domäne Dobromil inne hatte, veräußert, und die Wiederherstellung des Mählgrabens dem Käufer auf eigene Kosten überlassen.

Schriftliche Offerten werden auch angenommen, jedoch müssen diese am Tage vor der mündlichen Vicitation bis 6 Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cammeral-Wirthschafts-amtes zu Dobromil in der vorgeschriebenen Art überreicht werden.

Die Verkaufsbedingungen können zu jeder Zeit beim Dobromiler k. k. Cammeral-Wirthschafts-amte eingesehen werden.

Vom k. k. Cammeral-Wirthschafts-amte. Dobromil, am 28. Juli 1868.

(1745) **E d y k t.**

L. 12949. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy podaje do powszechnej wiadomości, iż licytacja połowy realności pod Nr. 73 - 71 $\frac{1}{2}$ w Stanisławowie położonej obwieszczeniem z dnia 8go czerwca 1867 l. 10003. w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej Nr. 153, 154 i 155 ogłoszona pod temi samymi warunkami na dniu 27. sierpnia 1868 o godzinie 10tej rano w tutejszym sądzie obwodowym się odbędzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 20. lipca 1868.

(1731) **E d y k t.**

Nr. 11784. Ces. król. sąd powiatowy deleg. miejs. w Tarnowie zawiadamia niniejszem, iż na skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 10. października 1867 l. 14383 celem zaspokojenia wywalczonej przez Koplę Vitriol przeciw Michałowi Nalepie kwoty wekslowej 26 złr. 52 kr. a. w. z p. n. egzekucyjna sprzedaż realności włościańskiej pod l. 95-96 w Krzyżu powiatu Tarnowskiego położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Michała Nalepy własnej — w tutejszym sądzie w 3ch terminach, a mianowicie na dniu 7. sierpnia, 7. września i 9. października 1868 r., każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi odbędzie się warunkami:

I. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową 513 złr. a. w. — Na pierwszym i drugim terminie realność powyższa tylko za tą wartość szacunkową, lub za wyższą cenę, zaś na trzecim terminie także poniżej tej wartości za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

II. Każdy chęć kupienia mający winien 10% wartości szacunkowej, t. j. kwotę 52 złr. a. w. jako zakład w gotówce na ręce komisji do przeprowadzenia licytacji wyznaczonej złożyć. Zakład ten najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowany, zaś współlicytującym po ukończeniu licytacji zwrócony zostanie.

III. Nabywca licytacyjny winien będzie połowę ceny ofiarowanej w gotówce zaraz po ukończeniu licytacji na ręce komisji zapłacić, zaś po dniach 30tu od dnia doręczenia mu uchwały sądowej, akt licytacyjny zatwierdzającej, drugą połowę ceny do depozytu sądowego złożyć.

IV. Akt sądowego egzekucyjnego opisu i zajęcia, tudzież oszacowania realności na sprzedaż wystawionej w registraturze tutejszego sądu przejrzyć można.

Tarnów, dnia 26. czerwca 1868.